
DECRETO 739/2022 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
NO ORÇAMENTO 2022 POR ANULAÇÃO DE 
OOT AÇÃO, SUPERÁ VIT FINANCEIRO 
EXERCÍCIO 2021 E DOTAÇÃO TRANSFERIDA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL OE 
BREJETUBA DECRETO 740/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE SOUZA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, com alterações 
introduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BREJETUBA no valor de R$ 967.625,28 (NOVECENTOS E SESSENTA E SETE 
MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) destinados a atender 
programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO - no valor de R$ 870.516,28 (OITOCENTOS E 
SETENTA MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E V INTE E OITO CENTAVOS) , SUPERÁVIT 
FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR - no va lor de R$ 46.300,00 (QUARENTA E SEIS MIL E 
TREZENTOS REAIS) E DOTAÇÃO TRANSFERIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA ATRAVÉS DO DECRETO Nº 740/2022 - no valor de R$ 50.809,00 (CINQUENTA 
MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS ) destinados a atender a programação constante do anexo 1 
deste decreto. 

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no mural do 
átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro. 

__.s..-B~jetuba,0-'1-de-dezembo de 2022. 

-~L-- ~ . . 

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura·de Bre·etooâ=Es 01 de dezembro de 2022. 
/ ~ 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - BaiITo Bellarmino Ulyana - Brejeruba - ES 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei T ipo Data Mov. Origem 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

DECRETO 740/22 

DECRETO 740/22 

DECRETO 740122 

DECRETO 740122 

944122 

944122 

944122 

944/22 

Suplemenlar 01112/2022 Subtrair Dotação lransferida 

Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

Suplcmenlar 01112/2022 Sublrair Anulação de dotação 

Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

Total de adições da entidade: 

Entídade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Adicionar 
---

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação - --
DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01112/2022 Adicionar 

~ - -
DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

--- ~ 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0 1/12/2022 Adicionar 
-- -

DECRETO 739122 944122 Suplementar 0111212022 Sublrair Anulação de dotação 
-~ -

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01 / 1212022 Adicionar 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Superâvit financeiro do exerclclo 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01/12/2022 Adicionar 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/12/2022 Adicionar 
--- -

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 
-

DECRc:TO 739122 944122 Suplementar 0111212022 Adicionar 
-. 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01 /1212022 Sublrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Adicionar 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 01i12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplemenlar 01/12/2022 Adicionar 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Sublrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/1212022 Adicionar 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplemenlar 0111212022 Adicionar 

DECRETO 739/22 94412.2 Suplementar 0 1112/2022 Subtrair Anulação de dotação 

Valorl Rdz Dotação 

50.809.00 84 03.003.12.361.0006.2021 3.1.90.13.00.00.00.00 

4.460.00 88 03.003.12.361 .0006.2022 3.1.90.13.00.00.00.00 

8.449.00 187 03.003. 12.122.0012.2026 3.1.90.13.00.00.00.00 

38 .. 282,00 32 03.002.04.122.0004.2006 3.1.90.13.00.00.00.00 

º·ºº Total de subtrações da entidade: 

125.000,00 32 02.001.10.302.0028.2084 3.3 93.39.00.00.00.00 

125.000,00 32 02.001.10.302.0028.2084 3.3.93.39.00.00.00.00 

878,60 71 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00 

878.60 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

4.100.00 19 02.001 .10.122.0028.2074 3.3.90.30.00.00.00.00 

4.100.00 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

43.900,00 41 02.001 .10.301 .0029.2075 3.3.90.39.00.00.00.00 

43.900,00 

5.300,00 23 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 

5.300,00 81 02.001.10.303.0031 .2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

1.600,00 49 02.001.10.301.0029.2077 3.3.90.30.00.00.00.00 

1.600,00 81 02.001.10.303.0031 .2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

2.400.00 4 02.001 .10.301.0028.1022 3.3.90.30.00.00.00.00 

2.400,00 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

1.200.00 23 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.200,00 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

2.700,00 49 02.001.10.301.0029.2077 3.3.90.30.00.00.00.00 

2.700,00 81 02.001.10.303.0031 .2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

2.300.00 4 02.001 .10.301 .0028.1022 3.3.90 30 00.00.00.00 

2.300.00 81 02.001.10.303.0031 .2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

1.300.00 49 02.001.10.301.0029.2077 3.3.90.30.00.00.00.00 

1.300,00 81 02.001.10.303.003 1.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

Página: 1 I 6 

Data: 06/0212023 

Exercício: 2022 

Recurso 

1.112.0000.0000· TRANSFER~NCIAS DO 

1. 113.0000.0000-TRANSFER~NCIAS DO 

1.111.0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E 

1.001.0000.0000·RECURSOS ORDINÁRIOS 

102.000.00 

1.2 11.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000·TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000·RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

2 .214.2100.0000-TRANSFER~NC IAS FUNDO 

2.214.2100.0000-TRANSFER~NCIAS FUNDO 

1.2 11 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.2 11.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.21 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.213.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Página: 2 I 6 

Data: 0610212023 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA Exercício: 2022 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento 1 Lei 1 Tipo Data Mov. Origem Valor Rdz Dotação Recurso 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Adicionar 1.400,00 23 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 
- - -

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 1.400,00 81 02.001.10.303.0031 .2081 3.3.90.32.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/ 12/2022 Adicionar 57.416.59 15 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 57.416.59 32 02.001.10.302.0028.2084 3.3.93.39.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 
--- ---

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Adicionar 8.551.76 15 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E --- - -.. 
DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01/ 1212022 Subtrair Anulação de dotação 8.551,76 30 02.001.10.302.0028.2084 3.1.71.70.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA OE IMPOSTOS E 

-- -
DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Adicionar 11.083.41 15 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

---
DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 11.083,41 32 02.001 .10.302.0028.2084 3.3.93.39.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

---· 
DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Adicionar 11.510,00 15 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 '1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação ' 11.510,00 25 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.46.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITADE IMPOSTOS E 
----·· 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Adicionar 10.000,00 15 02.001 .10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 
----..--

DECRETO 739122 944122 Suplementar 01/1212022 Suotralr Anulação de dotação 10.000,00 18 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.14.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E - __ .._____ __ 
DECRETO 739122 944122 Suplementar 0111212022 Adicionar 5.686,50 15 02.001 .10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.GO.OO.OO 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 01/1212022 Sul:itrair Anulação de dotação 5.686.50 29 02.001.10.122.0028.2074 4.4.90.52.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E -- - .... 
DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01 /12/2022 Adicionar 2.890,00 15 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

·- - - . 
DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 500,00 1 02.001.10.512.0028.1016 3.3.90.30.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

- -- -
DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Subtrair Anulação de dotação 500,00 2 02.001.10.512.0028.1016 3.3.90.39.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA OE IMPOSTOS E 

~ --- . -
1.240.0000.0000-ROYAL TIES DO PETRÓLEO DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 500.00 2 02.001.10.512.0028.1016 3.3.90.39.00.00.00.00 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01 / 1212022 Subtrair Anulação de dotação 500.00 3 02.001.10.512.0028.1016 4.4.90.51.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 
- ......----- --- -

DECRETO 739/22 944/2.2 Suplementar 01 / 1212022 Subtrair Anulação de dotação 500,00 3 02.001.10.512.0028.1016 4.4.90.51.00.00.00.00 1.220.9999.0000-TRANSFERf°:NCIAS DE 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 390.00 3 02.001.10.512.0028.1016 4.4.90.51 .00.00.00.00 1.240.0000.0000-ROYAL TIES DO PETRÓLEO 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 0111212022 Adicionar 4.600.00 15 02.001.10.12.2.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 4.400.00 90 02.001.10.304.0032.2082 3.3.90.39.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 200,00 89 02.001.10.304.0032.2082 3.3.90.36.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01112/2022 Adicionar 2.400,00 41 02.001.10.301.0029.2075 3.3.90.39.00.00.00.00 2.2 14.2100.0000-TRANSFERt NCIAS FUNDO 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01/12/2022 Sublralr Superávit fi nanceiro do exerciclo 2.400,00 2.214.2100.0000-TRANSFERtNCIAS FUNDO 

DECRETO 739/22 944/22 Suplcmcnt;:ir 01 /12/2022 Adicionar 1.920.00 68 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90. 13.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 / 1212022 Subtrair Anulação de dotação 1.920,00 94 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Adicionar 1.400.00 67 02.001 . 10.302.0030.2079 3. 1.90.1 1.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 1.400,00 94 02.001 .10.305.0032.2083 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de delação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 011121202.2 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 0 111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/1212022 Adicionar 

Valor! Rdz Dotação 

7.300,00 22 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.36.00.00.00.00 

200,60 62 02.001.10.302.0030.1021 3.3.90.30.00.00.00.00 

509.20 62 02.001.10.302.0030.1021 3.3.90.30.00.00.00.00 

500.00 63 02.001.10.302.0030.1021 3.3.90.39.00.00.00.00 

500.00 63 02.001 .10.302.0030.1021 3.3.90.39.00.00.00.00 

500,00 64 02.001.10.302.0030.1021 4.4.90.51 .00.00.00.00 

500,00 64 02.001.10.302.0030.1021 4.4.90.51.00.00.00.00 

500.00 64 02.001.10.302.0030.1021 4.4.90.51.00.00.00.00 

500,00 64 02.001.10.302.0030.1021 4.4.90.51.00.00.00.00 

200,00 65 02.001.10.302.0030.1021 4.4.90.52.00.00.00.00 

500,00 65 02.001.10.302.0030.1021 4.4.90.52.00.00.00.00 

500.00 65 02.001 .10.302.0030.1021 4.4.90.52.00.00.00.00 

2.390,20 4 02.001.10.301.0028.1022 3.3.90.30.00.00.00.00 

18.300,00 44 02.001.10.301.0029.2077 3.1.90.04.00.00.00.00 

10.500.00 93 02.001.10.305.0032.2063 3.1.90.11 .00.00.00.00 

1.224,00 94 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.13.00.00.00.00 

500,00 95 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.92.00.00.00.00 

500.00 95 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.92.00.00.00.00 

500,00 97 02.001.10.305.0032.2083 3.3.90.30.00.00.00.00 

500,00 97 02.001.10.305.0032.2083 3.3.90.30.00.00.00.00 

500.00 98 02.001.10.305.0032.2083 3.3.90.34.00.00.00.00 

500.00 98 02.001.10.305.0032.2083 3.3.90.34.00.00.00.00 

500.00 99 02.001.10.305.0032.2083 3.3.90.36.00.00.00.00 

500,00 99 02.001 .10.305.0032.2083 3.3.90.36.00.00.00.00 

500.00 100 02.001.10.305.0032.2083 3.3.90.39.00.00.00.00 

500.00 100 02.001.10.305.0032.2083 3.3.90.39.00.00.00.00 

500.00 101 02.001 .10 305.0032.?083 4.4.90.52.00.00.00.00 

500.00 101 02.001 .10.305.0032.2083 4.4.90.52.00.00.00.00 

576.00 33 02.001.10.302.0028.2084 4.4.71.70.00.00.00.00 

86.600,00 15 02.00 1.10.122.0028.2074 3.1.90.13.00.00.00.00 

Página: 3 I 6 

Data: 06/02/2023 

Exercício: 2022 

Recurso 

1.211.0000.0000·RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000·TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA OE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.215.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.220.9999.0000-TRANSFERtNCIAS DE 

1.240.0000.0000-ROYAL TIES DO PETRÓLEO 

1.211.0000.0000·RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.220.9999.COOO· TRANSFERÊNCIAS DE 

1.215.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.214.0000.0000·TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.21 1.0000.0000-RECEITA OE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000·TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.21 1.0000.0000-RECEITA OE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000· TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000·TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000·RECEITA OE IMPOSTOS E 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111 212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01112/2022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Sublrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 0111212022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulaçao de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplemenlnr 01/12/2022 Subtrair Anulnção de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/1212022 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/121202.2 Adicionar 

DECRETO 739/22 944/22 Suplomcntor 0111212022 Subtrair J\nulaçào de dotação 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01 /1212022 Adicionar 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

Valorl Rdz Dotação 

86.600.00 6 02.001 .10.301.0028. 1022 4.4.90.51.00.00.00.00 

32.800,00 46 02.001 .10.301.0029.2077 3.1.90.13.00.00.00.00 

32.800.00 53 02.001.10.301 .0029.2077 3.3.90.36.00.00.00.00 

5.400,00 13 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.04.00.00.00.00 

3.900.00 6 02.001.10.301 .0028.1022 4.4.90.51.00.00.00.00 

500,00 6 02.001.10.301.0028.1022 4.4.90.51.00.00.00.00 

500,00 6 02.001.10.301.0028. 1022 4.4.90.51.00.00.00.00 

500,00 6 02.001.10.301 .0028.1022 4.4.90.51.00.00.00.00 

51.900,00 13 02.001.10. 122.0028.2074 3.1.90.04.00.00.00.00 

10.400,00 23 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.500.00 20 02.001.10. 122.0028.2074 3.3.90.33.00.00.00.00 

40.000,00 25 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.46.00.00.00.00 

8.600.00 13 02.001 .10.122.0028.2074 3.1.90.04.00.00.00.00 

3.300,00 49 02.001 .10.301 .0029.2077 3.3.90.30.00.00.00.00 

1.900.00 49 02.001.10.301.0029.2077 3.3.90.30.00.00.00.00 

1.300,00 73 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.36.00.00.00.00 

500,00 8 02.001.10. 122.0028.2072 3.3.90.30.00.00.00.00 

500,00 9 02.001.10.122.0028.2072 3.3.90.36.00.00.00.00 

500,00 10 02.001.10.122.0028.2072 3.3.90.39.00.00.00.00 

500.00 11 02.001.10.122.0028.2072 4.4.90.52.00.00.00.00 

100,00 87 02.001 .10.304.0032.2082 3.3.90.30.00.00.00.00 

100.00 23 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 

100.00 81 02.001.10.303.0031 .2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

4.550,60 14 02.001 .10. 122.0028.2074 3.1.90.11.00.00.00.00 

4.550,60 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

3.100,00 22 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.36.00.00.00.00 

3.100.00 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

181.740.50 45 02.001.10.301 .0029.2077 3.1.90.11 .00.00.00.00 

31.1 72.89 37 02.001 . 10.301.0029.2075 3.3.90.30.00.00.00.00 

32.027,49 54 02.001.10.301.0029.2077 3.3.90.39.00.00.00.00 

Página: 4 I 6 

Data: 0610212023 

Exercício: 2022 

Recurso 

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.215.0000.000Õ-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.220.9999.0000-TRANSFERtNCIAS DE 

1.240.0000.0000-ROYALTIES DO PETRÓLEO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000·RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000·RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000·RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.213.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.214.2100.0000-TRANSFERt NCIAS FUNDO 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem 

DECRETO 739/22 944122 Suplementar 01 /1212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Adicionar 

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 
----- -

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 
--

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Adicionar 
,,_ ---·----

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 
... -·--

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01/ 12/2022 Subtrair Anulação de dotação 
-

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Subtrair Anulação de dotação 
--

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 73912.2 944122 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 
- --

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 0111212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 739122 944122 Suplementar 01112/2022 Subtrair Anulação de dotação 
~--

DECRETO 739/22 944/22 Suplementar 01 /1212022 Subtrair Anulação de dotação 
-::: -

DECRETO 739122 944/22 Suplementar 01/12/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 740/22 944/22 Suplementar 01 /12/2022 Adicionar 

Total de adições da antidado: 

Valor Rdz Dotação 

48.364,62 71 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00 

70.175,50 74 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00 

11.859.50 45 02.001.10.301 .0029.2077 3.1.90.11.00.00.00.00 

11.083.41 31 02.001.10.302.0028.2084 3.3.71.70.00.00.00.00 

276.09 7 02.001 .10.301.0028.1022 4.4.90.52.00.00.00.00 

500,00 7 02.001.10.301.0028.1022 4.4.90.52.00.00.00.00 

143.837,82 14 02.001.10.122.0028.2074 3.1 .90.11.00.00.00.00 

5.313,65 23 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 -
3.452.56 54 02.001.10.301 .0029.2077 3.3.90.39.00.00.00.00 

39.594,73 74 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.671 .40 81 02.001.10.303.0031 .2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

74.025.86 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

2.729.62 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 

9.250,00 87 02.001.10.304.0032.2082 3.3.90.30.00.00.00.00 

1.000,00 88 02.001 .10.304.0032.2082 3.3.90.34.00.00.00.00 

6.800.00 91 02.001.10.304.0032.2082 4.4.90.52.00.00.00.00 

102.000,00 14 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.1 1.00.00.00.00 

967.625.28 Total do subtrações da entidade: 

Página: 

Data: 

51 6 

0610212023 

Exercício: 2022 

Recurso 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.215.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.213.0000.0úOO-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

865.625.28 



Total de adições: 967.625,28 

Resumo 

Suplementar: 967.625,28 

Especial: 0.00 

Extraordinário: 0,00 

Total: 967.625.28 

Brejetuba, 06/0212023 

Total de subtrações: 967.625,28 

Anulação de dotação 

Superávit financeiro do exercício 

Dotação transferida 

Total: 

870.516,28 

46.300,00 

50.809,00 

967.625,28 

~~º~º~::~ 
Port3ria. nº 168512019 


